# SESIONES ORDINARIAS

## 2011

## ORDEN DEL DÍA Nº 2467

### COMISIÓN DE CULTURA

## Impreso el día 19 de septiembre de 2011

Término del artículo 113: 28 de septiembre de 2011

SUMARIO: Conmemoración del natalicio de María Eva Duarte de Perón. Adhesión. Alfaro. (2.389-D.-2011.)

#### Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyecto de resolución del señor diputado Alfaro por el que se expresa adhesión a la conmemoración del natalicio de la señora María Eva Duarte de Perón, ocurrido el día 7 de mayo del año 1919; y, por las razones expuestas en el informe que se acompaña, aconseja por unanimidad su tramitación, conforme lo establece el artículo 114 del Reglamento de la Honorable Cámara.

Sala de la comisión, 7 de septiembre de 2011.

Roy Cortina. – Margarita Ferrá de Bartol. – Norah S. Castaldo. – Silvia L. Risko. – María E. P. Chieno. – Paula C. Merchán. – Nora E. Videla. – Elsa M. Álvarez. – Miguel Á. Barrios. – Nora E. Bedano. – Claudia F. Gil Lozano. – Olga E. Guzmán. – Mirta A. Pastoriza. – Héctor H. Piemonte. – Juan C. Scalesi.

#### Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación RESUELVE:

Adherir a la conmemoración del natalicio de María Eva Duarte de Perón, acaecido el 7 de mayo del año 1919.

Germán E. Alfaro.

#### INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyecto de resolución del señor diputado Alfaro por el que se expresa adhesión a la conmemoración del natalicio de la señora María Eva Duarte de Perón, ocurrido el día 7 de mayo del año 1919. Las señoras y señores diputados, al iniciar el tratamiento de la iniciativa, han tenido en cuenta la labor comunitaria, que en favor de los sectores más carenciados, desarrolló esta emblemática representante de nuestra historia. En el mismo sentido, cabe mencionar la tarea desplegada en la escena política, que se materializó en la sanción de la ley del sufragio femenino. En tal sentido, las señoras y señores diputados, integrantes de la comisión, han decidido dictaminar favorablemente la presente iniciativa.

Roy Cortina.